

Rūgsėjo 2 d. Rūko gatvės bendruomenė vyko į pažintinę, kultūrinę ekskursiją į Kauną, Pažaislio vienuolyną bei Raudondvario dvarą, Lietuvos istoriją pažinome, keliaujant.



Pažaislio vienuolynas laikomas vienu gražiausių brandžiojo baroko ansamblių Šiaurės Rytų Europoje. Mums išvykos metu teko garbė išvysti ir išsamiai susipažinti su šiuo baroko šedevru, kurį mums padovanojo didinga didikų Pacų giminė, bei jo gyventojais, neturto įžadus davusiais vienuoliais kamalduliais, išskirtine barokine išvaizda ir spalvinga jį supančia aplinka. Ekskursijos metu gidas papasakojo apie kamaldulius ir kitus vienuolyno šeimininkus, apie jo fundatorius ir čia dirbusius garsiausius to meto meistrus, atskleidė nuostabių freskų bei paveikslų paslaptis.





Vėliau kultūrinės, pažintinės išvykos metu susipažinome su Kaunu, jo klestėjimu viduramžiais. Išgirdome istoriją, kaip Kaunas tapo miestu, kaip žmonės gyveno viduramžiais: ką jie veikė per dienas, kaip linksminosi. Buvo daug juoko, įdomių istorijų, neįprastos šnektos. Ekskursijos metu taip pat aplankėme Rotušę, Perkūno namą, Farmacijos muziejų, Katedrą. Sužinojome jų istoriją ir įdomybes, nuo kurių prasidėjo Kauno istorija.





Neliko pamiršta ir Lietuvos Istorinė prezidentūra. Ekskursijos metu sužinojome kokie prezidentai buvo jos šeimininkai, kokios aplinkybės lėmė, kad Kaunas tapo laikinąją sostine. Bendruomenės mažieji turėjo galimybę sudalyvauti interaktyviame žaidime, pažįstant to laikmečio istorijos vingius.





Susipažinę su Kaunu, leidomės į smagią kelionę laivu mūsų tėvu Nemunu bei nuostabiuoju Nevėžiu link Raudondvario.





Raudondvaryje gidė Rozalija supažindino mus su šio didingo ir įstabaus dvaro istorija, prabanga, šeiminių pomėgiais, turtais, pasigrožėjome parku bei dvariškai pavakarieniavome.





Rezumė.

Išvykos, draugiškas, stiprus tarpusavio ryšys, nuotykių, juokas, geros emocijos, aktyvus laisvalaikio praleidimas kartu – sustiprina bendruomenės narių ryšį, pasitikėjimą vienas kitu. Išgirstos istorijos, įdomūs faktai apšviesti istoriškai svarbiems objektams, neabejotinai pakėlė kiekvieno bendruomenės nario, tiek mažo, tiek didelio sąmoningumą, pilietiškumo jausmą.

Rūgpūčio 19 d visi dideli ir maži Rūkiečiai susibūrė smagiai praleisti laiką ir pasportuoti, ir papramogauti, ir pabūti vieni su kitais, keliaujant, ir pažįstant Lietuvą vandens takais. Smagus plaukimas Šventosios upe, oras nuostabus, nuotaika taip pat, įspūdžiai ilgai išliks atmintyje, o džiugios akimirkos ir visų bendrystė mūsų širdyse.







Ruduo smagus laikas susiburti, pasidžiaugti prabėgusia vasara, užaugintu gausiu derliumi, šaunia kaiminyste. Rūkiečiai dar kartelį visi kartu susirinko atšvęsti jau tradicija tampa Rudenėlio šventę. Išbandyti naują pirkinį tandyrą, paragauti įvairių patiekalų gardžiai paruoštų jame. Pokalbiai, šokiai, smagios akimirkos, vaikų sutelktumas, žingeidus įsitraukimas į šventės linksmybes.







